

# DOMSTOL- ADMINISTRASJONEN

NORGES DOMSTOLER

## Møtereferat

**Til stede:** Finn Arne S. Selfors, Nils Asbjørn Engstad, Susann F. Skogvang (video) Ingrid J. Lillevik, Gro Dikkanen, Dagfinn Kleveland og Jens Morten Nesseth og Åste Ruud. Lisa Bech deltok i tilknytning til sak 5.

**Kopi til:** Sven Marius Urke og Solveig Moen

**Sted:** Røros

**Saksbehandler:** Hilde Wahl Moen

**Møtedato:** 13.04.2023

**Vår ref.:**

**Dok. dato:** 26.04.2023

### Referat fra møte i styringsgruppen for Samisk forum 13.4.2023

Sak:	Tema:	Avgjørelse/ oppfølging:	Frist:
1	<b>Status i arbeidet med oppnevning av nye medlemmer til Samisk forum</b> Hilde orienterte om innspillene fra høringsrunden og at oppnevning er utsatt i påvente av avklaring av ledelse av Utmarksdomstolen og Indre og Østre Finnmark tingrett. Det sittende forum fortsetter fram til ny oppnevning.	Hilde	
2.	<b>Oppfølging av handlingsplanen</b> Årsmeldingen for 2022 er ferdigstilt og oversatt til nord-samisk. Nettstedet domstol.no har fått en ny og god struktur når det gjelder samisk i domstolene. Åste gikk gjennom det som er lagt ut. Det gjenstår å få ferdigstilt oppdatering av veilederen. Susann er i gang og følger opp dette sammen med Åste. Veilederen må også publiseres i et PDF-format. Det etterlyses samiske oversettelser som er «forsvunnet» i forbindelse med omlegging til ny domstol.no. Dette gjelder særlig Utmarksdomstolens nettsider. Åste følger opp dette.	Susann og Åste  Åste	
3.	<b>Fosen-saken</b> Med utgangspunkt i det store fokuset denne saken har fått, ble det diskutert hvorvidt Samisk forum bør gjøre innspill. Det ble konkludert med at forumet bør fokusere på aktuelle kompetansetiltak som for eksempel, miljørett, konsekvensutredning og planprosesser i plan og bygningsloven, samerett og arealbruk. Det ble besluttet å gi dette som innspill til de to kompetansekommitéene i domstolene. Finn-Arne lager et utkast og sender på sirkulasjon. I tilknytning til denne saken ble det også diskutert om det bør lages en veileder for studiepermisjon til dommere hvor man også skisserer aktuelle tema, hvor man kan hospitere, litteratur med mer.	Finn- Arne/Hilde	

	Samisk i tilknytning til Ryssdal seminaret har tidligere vært oppe til diskusjon som en videreføring av seminaret i Høyesterett i 2022. Hilde undersøker DA sitt samarbeid med juridisk fakultet og Ryssdal-seminaret etter at forskningsinstituttet PluriCourts nå opphører.	Ikke konkludert med oppfølging  Hilde	
4.	<b>Rapport og samisk rettsikkerhet i justissektoren</b> Rapporten var på forhånd sendt ut til forumets medlemmer. Hilde ga en kort presentasjon av rapporten og hvordan denne er tenkt fulgt opp i forhold til de aktuelle departementer. Styringsgruppen er svært positiv til konklusjonene i rapporten, og mener den bør følges opp på best mulig måte.		
5.	<b>Gjennomgang av program og kjøreplan for seminaret</b> Hilde og Lisa gikk gjennom programmet og de oppståtte endringene. Åste orienterte om mediekontakten hun har hatt i forkant av seminaret. Hun følger opp Fjell-Ljom spesielt, og har fått signaler om at de stiller.		
6.	<b>Neste møte</b> Neste møte er berammet til 21. – 22. september. Det er ikke avklart om dette blir et digitalt eller fysisk møte.		